CANON XII.

Mulier intra septa monasterii nullatenus introire permittatur: Si Abbas in hac parte, aut præpositus negligens apparuerit, qui eam viderit, & non statim ejecerit, excommunicetur:

CANON XIII.

De jejuniis verò antiqua à monachis instituta servantur, ut de Pascha usque ad quinquagesimam, exceptis Rogationibus, omni die fratribus prandium præparetur: Post quinquagesimam tota hebdomada exactè jejunent. Postea usque ad Calen. Augusti ter in septimana jejunent, secunda & quarta & sexta die, exceptis his, qui aliqua infirmitate constricti sunt. In Augusto quia quotidie Missæ Sanctorum sunt, prandium habeant. In Septembri toto, & Novembri (sicut prius dictum est) ter in septimana. De Decembri usque ad Natal. Domini, omni die jejunent. Et quia in-

1. Cor. 7.

Duo Clerici, aut duo monachi in uno strato recumbere non debent.

Monachus conjugio non copuletur.

Mulier solâ monasterium non adeat.

De observatione jejuniorum.

inter Natalem Domini, & Epiphaniam omni die festiuitates sunt, itemque prandebunt. Excipitur triduum illud, quod ad calcandam Gentilium consuetudinem Patres nostri statuerunt privatas in Kalen. Januarii fieri Litanias, ut in Ecclesia psallatur, & hora octava in ipsis Kalendis circumcisionis Missa (Deo propitio) celebretur. Post Epiphaniam verò usque ad quadragesimam ter in septimana jejurent.

CANON XIV.

Itemque pro reverentia Domini Martini, vel cultu ac virtute id statuimus observandum, ut tam in ipsa Basilica sancta, quam in Ecclesiis nostris, iste psallendi ordo servetur. Ut in diebus æstivis ad matutinum sex Antiphonæ binis psalmis explicentur. Toto Augusto manicationes fiant, quia festiuitates sunt & Missæ. Septembri septem Antiphonæ explicentur, binis psalmis. Octobri, octo ternis psalmis. Novembri, novem ternis psalmis. Decembri, decem ternis psalmis. Januario & Febuario itidem usque ad Pascha. Sed ut possibilitas habet, qui facit amplius pro se, & qui minus (ut potuerit) superest, ut vel duodecim psalmi expediantur ad matutinum, quia Patrum statuta præceperunt, ut ad sextam sex psalmi dicantur cum Alleluja, & ad duodecimam duodecim, itemque cum Alleluja, quod etiam (Angelo ostendente) didicerunt. Si ad duodecimam duodecim psalmi, cur ad matutinum non itemque vel duodecim explicentur? Quicumque minus quam duodecim psalmos ad matutinum dixerit, jejuret usque ad vesperam, panem cum aqua manducet, & non illi sit altera in illa die ulla refectio. Et qui hoc facere contempserit, una hebdomada panem cum aqua manducet, & jejuret omni die usque ad vesperum.